blasphemiae, non est opus indicare. Res ipsa seipsam loquitur. Ipse haec inuitus commemoro, nec in aliud commemoro, nisi vt vitentur.

860 Significatio, quae aut emphasis est, aut ἐμφάσεως species, quoniam plus indicat auditorum cogitationi quam verbis exprimit, plurimum adfert iucunditatis orationi, nonnunquam et dignitatis acrimoniaeque non parum. Ea fit variis modis. Per hyperbolen de qua diximus, vt de prodigo: 'Iste de tam amplo patrimonio sibi ne testam quidem, qua petat ignem, reliquam fecit'. Per ambiguum, vt Cicero rogatus quando fuisset occisus Clodius, respondit: 865 'Sero', ancipiti verbo subindicans tam pestilentem reipublicae ciuem multo ante fuisse tollendum. Per reticentiam, de qua dictum est, vt Fabius de pueris in maiorum gremio sedentibus negat se velle quid timeat dicere. *Nimum est*, inquit, *quod intelligitur*. Per consequentiam, quum ex posterioribus intelliguntur priora, vt: 'Huius pater sese cubito solet emungere', intelligimus fuisse 870 salsamentarium. Per similitudinem, vt: *Dionysius Corinthi*, quum tecte monemus, ne princeps ita se gerat, vt regno exigatur. Tale est illud Hieronymi ad Augustinum: *Memento Daretis et Entelli*. Rursus: *Bos lassus fortius figit pedem*. Huc faciunt pleraque prouerbia, quae ad aenigmatis naturam accedunt, quale est: *Noctua volauit*, quum significamus inconsulte instituta feliciter cessisse. Et: 875 *Sub omni lapide dormit scorpions*, quum significamus nihil esse tutum ob latentes insidias. Per occultationem, vt apud Ouidium Myrrha tecte nutrici confitetur amorem patris: *O felicem coniuge matrem*. Simile est illud in Hippolyto Senecae, dum Phaedra recusat nomen matris vt superbum, mauultque vel soror vel famula vocari, sed famula potius. Huius schematis vsus interdum conueniet 880 ecclesiastae, vel quum tutum non est rem aperte proloqui, vel quum id prohibet pudor.

Eas duntaxat figuras recensuimus, quae visae sunt concionatoribus euangelicis conuenire. Superest sententia, Graecis γνώμη, quae commoda breuitate demonstrat, quid in vita sit agendum aut quid fieri soleat. Variatur hoc genus 885 per omnes figuras et, si in loco apteque interserantur velut emblemata seu gemmae potius, multiplicem commoditatem adferunt orationi, fidem et autoritatem, dignitatem, iucunditatem et acrimoniam. Cauendum tamen, ne nimium sint crebrae, honestior enim vestis est gemmis distincta quam tota gemmis operata, praeterea ne futiles sint aut stultae, ne palam falsae, ne quouis 890 loco infulciantur. Futiles appello, quae nec sensus argutia nec vllius schematis gratia commendantur. Audiui quendam sub festum conceptae Virginis sic adhortantem ad ieiunium. 'Quidam, inquit, aiunt Ecclesiam hodie nulli